PAGE

ДОГОВОР № __
	г. Москва
	                   «__»                201_ г.

________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________________, действующего на основании _____________________________________, с одной стороны, и Исполнитель _______________________________________________________, в лице _______________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель обязуется провести мероприятие, направленное на популяризацию научных знаний и достижений российских ученых, а именно: реализовать проект в области популяризации научных знаний для школьников по теме «Цикл интерактивных обучающих лекций по наукам о Земле с использованием сферического экрана "Сфера-Образование"», (далее – работы), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти работы.
2. ПРАВА И ОбязаННОСТИ сторон.

2.1 Заказчик обязан:

- принять и оплатить выполненные работы после подписания соответствующего акта приемки выполненных работ;

- осуществлять контроль за выполнением работ (качеством, сроками и т.д.);

- выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

2.2 Исполнитель обязан:

·  вести методическую и консультационную работу до завершения проекта;

· участвовать в подготовке к защите проекта;

· подготовить отчетные материалы;

- выполнить работы качественно, в сроки и в порядке, установленными настоящим Договором;

- незамедлительно информировать Заказчика, в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему Договору;

- выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

2.3. Исполнитель гарантирует качество оказания услуг в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.
ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Цена договора составляет _______ (_____________ тысяч) руб. 00 коп.

3.2 Стоимость одного академического часа составляет _____ руб. 00 коп.

3.3 Продолжительность выполнения работ по проекту - ________ академических часов.
3.4 Оплата услуг осуществляется Заказчиком в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, за фактически оказанные услуги, на основании счета и акта приемки выполненных работ.

4.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1 Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания

до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.2 Срок выполнения работ с «__»                201_ г. по «__»                    201_ г.

5.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
5.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров между Сторонами. По результатам переговоров составляется протокол, подписываемый обеими Сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат разрешению в судебном порядке.
5.2. Любые дополнения и изменения настоящего Дополнения оформляются в виде подписанных обеими сторонами дополнительных соглашений к настоящему Дополнению и являются его неотъемлемой частью.
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.6. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	Наименование
	Наименование

	Реквизиты

	Реквизиты

	 Заказчик:
	Исполнитель:

	 _______________________________________

М.П. Ф.И.О. подпись
	______________________________________

М.П.  Ф.И.О.  подпись